PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 009/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 009/2019 (EXCLUSAO DO ITEM 02)

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REFORMA GERAL DE 02 MICRO ONIBUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SENDO A MESMA LICITAÇÃO EXCLUSIVA DAS BEBEFICIÁRIAS DA LEI Nº 123/2006, NOS TERMOS DO SEU ART. 48, ALTERADO PELA LEI COMPLEMENTAR N 147/2014.

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do Sul, Pessoa Jurídica de Direito Público inscrita no CNPJ sob Nº 04.217.901/0001-90, com sede na Avenida Eloí Tatim da Silva, nº 407, centro, na cidade de Jacuizinho/RS – CEP 99.457-000, representada por seu Prefeito Municipal, Sr. VOLMIR PEDRO CAPITANIO, torna público, para o conhecimento dos interessados, que se encontra em aberto o Processo Licitatório Nº 009/2019, na Modalidade de Pregão Presencial Nº 008/2019 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, e que às 09hs00min do dia 21 de fevereiro de 2019, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jacuizinho-RS, localizada no endereço acima mencionado, se reunirão, em Sessão Pública, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio designados, com a finalidade de receber Propostas e Documentos de Habilitação, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REFORMA GERAL DE 02 MICRO ONIBUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SENDO A MESMA LICITAÇÃO EXCLUSIVA DAS BEBEFICIÁRIAS DA LEI Nº 123/2006, NOS TERMOS DO SEU ART. 48, ALTERADO PELA LEI COMPLEMENTAR N 147/2014, conforme descrito na cláusula 1ª - Do objeto deste instrumento Convocatório, processando-se esta Licitação nos termos da Lei Federal Nº 10.520 de 17 de julho de 2002, e do Decreto Municipal Nº 022/2010 de 25 de maio de 2010, com aplicação subsidiária da Lei Federal Nº 8.666/93 com suas alterações posteriores.

Novo ANEXO I (ITEM 01):

	ITEM 01 MICRO ÔNIBUS PLACA ILY 1648 ANO 2004/2004 MOTOR MWM X10

	Sub Item
	Pecas/ Mao de Obra
	Quant.
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	KIT DE MOTOR
	01
	2.880,00
	2.880,00

	02
	BRONZINA BIELA
	04
	96,25
	385,00

	03
	BRONZINA DE MANCA CENTRAL
	04
	128,75
	515,00

	04
	BRONZINA LATERAL
	04
	54,4
	217,60

	05
	BUCHA BIELA
	04
	61,25
	245,00

	06
	GUIA VALVULA
	08
	30,62
	244,96

	07
	VALVULA ESCAPE
	04
	120,00
	480,00

	08
	VALVULA ADMISSÃO
	04
	65,00
	260,00

	09
	JOGO DE JUNTAS COMPLETO
	01
	980,00
	980,00

	10
	VENTOINHA VISCOSA
	01
	1.880,00
	1.880,00

	11
	VIRABREQUIM MEDIDA STANDER
	01
	2.680,00
	2.680,00

	12
	CALÇO CAMISA
	01
	185,00
	185,00

	13
	BOMBA OLEO LUBRIFICANTE
	01
	880,00
	880,00

	14
	VALVULA DE ALIVIO
	01
	345,00
	345,00

	15
	BOMBA DE AGUA
	01
	685,00
	685,00

	16
	OLEO CARTER
	10
	13,00
	130,00

	17
	FILTRO COMBUSTIVEL
	01
	115,00
	115,00

	18
	RETIFICA COMPLETA DO MOTOR
	01
	2.880,00
	2.880,00

	19
	ROLAMENTO EMBREAGEM
	01
	420,00
	420,00

	20
	CRUZETA DO CARDAN
	02
	260,00
	520,00

	21
	JOGO DE LONAS DE FREIO E REBITES DAS RODAS DIANTEIRAS
	01
	260,00
	260,00

	22
	JOGO DE LONAS DE FREIO E REBITES DAS RODAS TRASEIRAS
	01
	150,00
	150,00

	23
	RETENTOR RODA DIANTEIRA
	02
	60,00
	120,00

	24
	RETENTOR RODA TRASEIRA
	02
	80,00
	160,00

	25
	GRAXA
	05 kg
	20,00
	100,00

	26
	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO
	02
	220,00
	440,00

	27
	TERMINAL DE DIREÇÃO SAIDA DO SETOR
	01
	280,00
	280,00

	28
	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO
	06
	40,00
	240,00

	29
	SERVIÇOS DE MONTAGENS DE TODO O SISTEMA DO MOTOR, FREIO, SUSPENÇÃO E REVISÃO COM LUBRIFICAÇÃO DO VEÍCULO (TODAS AS RODAS E GRAXEIRAS).
	01
	2.700,00
	2.700,00

	VALOR TOTAL DO ITEM 01 R$ 21.137,00 (vinte e um mil cento e trinta e sete reais).

As demais cláusulas permanecem da mesma forma disposto no edital de licitação original, datado e publicado em 01 de fevereiro de 2019.
Maiores informações a respeito da presente Licitação, poderão ser obtidas pelos telefones (55).3629-1087 ou 3629-1105 ou diretamente na Prefeitura Municipal de Jacuizinho, situada na Rua Eloi Tatim da Silva, nº 407, centro, na cidade de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul.

Jacuizinho/RS, 08 de fevereiro de 2019.

VOLMIR PEDRO CAPITANIO
Prefeito Municipal